

פנינים יקרים

מתורת רבותינו הקדושים מביאלא

- ליקוטי אמרים ככתבם וכלשונם מספרי רבותינו הקדושים •

פרשת בראשית

• דברי בינה •

בראשית ברא אלוקים את השמים ואת הארץ. (א א)
כי ראשית ועיקר כוונת הבריאה שברא את כל אלה, היה רק בשביל "אלוקים", שיהיו מכירין אלוקותו והשגחתו יתברך מן הבריאה הזאת של "שמים וארץ".

פרשת בראשית עמ' ו



• ואלה הדברים שנאמרו לדוד •

בראשית ברא אלקים את השמים ואת הארץ. (א א)
בל תכלית כוונת בריאת העולם הגשמי היא בשביל עיקר הפנימיות הנמצאת בעולם. וזה "ל'עיני כ'ל ישראל" [דברים לד יב]
 ראשי תבות 'כלי', להבין ולהשכיל שעיקר הכלי הוא לדעת ש"בראשית ברא אלוקים את השמים ואת הארץ". [וכו']. והעולם הוא כלי להכניס את ההתבוננות לכח החיות הפנימית הנמצאת בו, 'בגין לאשתמודעא ליה' שמציאות השי"ת בכל דבר, ולית אתר פנוי מניה. וכמו שידוע בשם האר"י זצ"ל שאמר על הפסוק "והארץ היתה תוהו ובוהו וחשך על פני תהום" [בראשית א ב] הרומזים על ארבעת היסודות. וזאת הכוונה 'תוהו ובוהו' שהאדם תוהה על הבוהו שבעולם כי

כשהאדם מתבונן על כל דבר בחכמה ודעת רואה שאין שום דבר ריק ח"ו בעולם.

פרשת חיי שרה עמ' לו



• זכרון משלי •

וירא אלקים את האור כי טוב וכו'. (א ד)
ואמרו חז"ל: אור שברא הקדוש ברוך הוא ביום ראשון אדם צופה ומביט בו מסוף העולם ועד סופו, כיון שנסתכל הקדוש ברוך הוא כו' עמד וגנזו לצדיקים לעתיד לבוא כו'. והיכן גנזו בתורה. כי בתורה רואים את כל הנראה, ושומעים את כל הנשמע ויודעים את כל ההוה. אמנם זה רק כשלומדים את התורה באהבה ובחיבה ובהשתוקקות לנותן התורה.

וזהו [אבות ו ב]: "אמר רבי יהושע בן לוי, בכל יום ויום בת קול יוצאת מהר חורב", כלומר מן התורה הקדושה, "ומכרזת ואומרת" ומודיעה את כל הנראה והנשמע והנעשה, הכל גלוי לפני לומדי התורה. אבל "אוי להם לבריות מעלכונה של תורה", הלומדים אותה בעלבון, בלי אהבה בלי חיבה בלי השתוקקות. אזי אוי להם, כי לא רואים ולא יודעים ולא שומעים בת קולה של תורה.

פרקי אבות עמ' קג



• הרה"ק רבי אהרן נתן דוד מלענטשנא •
בן מרן הישועות אברהם זי"ע

וירא אלקים את האור כי טוב. (א ד)
ומה שאנו רואים שהיו כמה צדיקים קודם
זמנינו שלא רצו להדפיס חידושי
תורתם, אין מזה ראייה, כמו שאמרו חז"ל
[הגיגה יב]: 'אור שברא הקב"ה בששת ימי
בראשית, גנזו להצדיקים לעתיד לבוא'.
היינו, שאין אור אלא תורה, כי בריאת
העולם היה באור תורה, והאור הזה היה
גלוי לכל, וכל-שכן להצדיקים האמיתיים
שזכו תמיד לאור תורה הזו שנברא בו
העולם, אבל ראה הקב"ה שאין העולם
כדאי, ובפרט בזמן הזה שאינם כדאי לזה
האור, כמ"ש חז"ל [מגילה ל.] שכל נבואה
שלא נצרכה לדורות לא נכתבה. היינו, שלא
היו ראויים לזה האור התורה בני הדור
ההוא, ובעבור זה נגנז.

לכן הוא הענין מהצדיקים שלא רצו
להדפיס חידושי תורה שלהם,
והקב"ה גנז את האור תורתם לעתיד לבוא.
וזה שנאמר "כי תורה חדשה מאתי תצא".
אולם אנחנו אזובי קיר וכחוח אשר ביער,
אם זוכים לאיזה דבר מדברי תורה לחדש,
אזי צריכים לזכות את נפשנו ורוחותינו
ונשמותינו להפיצם ברבים כנ"ל.

הקדמת הספר 'ישועות אברהם'



• מבשר טוב •

נעשה אדם. (א כו)

עיקר תפקידו של האדם, - שזהו רצונו של
הקדוש ברוך הוא "נעשה אדם" -

שהאדם יעשה את עצמו לאדם, ואי אפשר
להעשות מבהמה לאדם אם אינו עוקר
מעצמו המדות הרעות, ואינו שולט על
עצמו, ולכן כתב רבינו סעדיה גאון שעיקר
ביאת האדם לעולם הזה הוא לתקן מדותיו.
והיינו שיהיה בחינת "אדם", וישבר מדותיו.

לעולם יהא אדם עמ' קסג



• מבשר טוב •

ויברא אלקים את האדם בצלמו, בצלם
אלקים ברא אתו. (א כז)
והמבוין ביצירת האדם בצלם אלקים,
הוא: שכל אחד ואחד מישראל,
נשמתו היא חלק אלקי ממעל, ויש בה
סגולות אלוקיים שבכוחם יכנע לפניו
הטבע. שהרי זה פשוט שכנגד ניצוץ אלוקי
שהוא חלק מעצמותו יתברך, לא ייתכנו
הפרעות ומניעות גשמיות מצד טבע העולם.
שהרי הוא יתברך יוצרם ומהוה ומקיים
אותם בכל רגע. וממילא מי שיש בקרבו כוח
אלוקי הוא למעלה מן הטבע.

ובעין שמצינו בדברי חז"ל, שהצדיקים
נקראים אלקים. כדאיתא בגמרא
מגילה [יח.]: "אמר רבי אחא אמר רבי אלעזר,
מנין שקראו הקדוש ברוך הוא ליעקב אל,
שנאמר [לג כ.] ויקרא לו אל אלהי ישראל.
וכו"ל.

אחדות ישראל פ"ג



• חלקת יהושע •

לכם יהיה לאכלה. (א כט)

לרמז, באם 'לכם' שעושה ברכה, [ועל ידי
זה נעשה שלו, כדאיתא בגמ' [ברכות

כל עבודות. אולם אך כאשר הגדיל הגן, מסר הגן לידו שהוא עצמו יעשה בו כל מה שצריך. וזהו אשר ברא אלקים לעשות, שברא על מנת לעשות, היינו שבני אדם יעשו ויתקנו כל אשר יחסור בעולם.

ד"ה ויבא אלוקים



• דברי בינה •

לעבדה ולשמרה. (ב טו)
ציוה יתברך על כל האדם "לעבדה ולשמרה". ודרשו חז"ל "לעבדה זהו מצוות עשה, ולשמרה זהו מצוות לא תעשה". כי על ידי שיתבונן מן עבודת האדמה בעצמה, מחרישה וזריעה וכדומה, איך שהבריאה עושיית רצון קונה, ולא תשנה את תפקידה - יוכל להבין ולהשיג את כל כח העליון ברוך הוא המנהיג הטבע.

פרשת בראשית כמ' כו

לה:]: רבי לוי רמי, כתיב "לה' הארץ ומלוואה" וכתוב "השמים שמים לה' והארץ נתן לבני אדם", לא קשיא כאן קודם ברכה, כאן לאחר ברכה. לאחר ברכה - הרי היא לבני אדם. רש"י. אז אתם יכולים לאכול.

וזה ענין חטא אדם הראשון, שאיאת בכתבי האר"י ז"ל, שלא המתין על שבת קודש, וכו'.

עמוד 8



• ארון עדות •

אשר ברא אלקים לעשות. (ב ג)
ביארתיו הפסוק "אשר ברא אלוקים לעשות", שלכאורה אין למלת 'לעשות' שום הבנה כלל. אך הכוונה על פי משל: למלך שנטע גן עבור בנו, וכל זמן שהיה הבן בקטנותו, עבד המלך בעצמו כל עבודת הגן להשקותו ולעדו ולנכשו ושאר

מעשי הצדיקים

זה ספר תולדות אדם. (ה א)

מֵרֵן הַדְּבָרִי בִּינָה בַּעַת הַשְּׁהוּצִיא לְאוֹר אֶת חִידוּשֵׁי תוֹרַת חֲמִיּוֹ מֵרֵן רַבִּי יְהוֹשֻׁעַ מְאוּסְטְרוֹבָא ז"ע, קרא את שם הספר "תולדות אדם", בהטעימו במעשה שבאו חסידים אשר הסתופפו בצל קדשו של זקינו מֵרֵן רַבִּי שְׁלֵמָה יְהוּדָה לִיב מְלַעֲנֵטְשָׁנָא ז"ע, ושאלהו מדוע אינו כותב את חידושי תורתו עלי גיליון ומוציאם בספר, וענה להם בזה הלשון: מעולם לא חפצתי באלה, ולא עלתה ברעיוני בשום פעם. והניח ידו הקדושה על ראש בנו, בעל המחבר ז"ע, ואמר בזה הלשון: ראו, זה ספר תולדות אדם שלי.

(הקדמת הדברי בינה לספר תולדות אדם)

אור יקרות

מאוצרו של הרה"ח חיים שלום פרוש ז"ל

למה חרה לך - חטאו של קין היה שחרה לו שלא נתקבלה מנחתו, כי על האדם לעשות את שלו, מבלי להשגיח אם עבודתו מקובלת.

(דברי בינה)

• הלקת יהושע •

לא טוב היות האדם לבדו אעשה לו עזר כנגדו. (ב' ח)
 על פי מאמר הק' הרבי ר' אלימלך זצלה"ה זי"ע ועכ"ל, על הפסוק ירמיה כג כד] "אם יסתר איש במסתרים ואני לא אראנו נאום ה'", שאם האדם לומד ומתפלל ומתבודד לעצמו בעבודת הבורא, אבל 'ואני' - חושב שהוא יש ומתגאה, אזי 'לא אראנו' - אין הקדוש ברוך הוא רוצה לראותו. אלא צריך להיות בשפלות. וזה פירוש הפסוק "לא טוב היות האדם לבדו אעשה לו עזר כנגדו". שאם האדם הוא לבדו לומד ומתפלל, "לא טוב" - אומר השם. אלא האדם צריך להיות באהבת רעים והתקשרות אחד לשני. "אעשה לו עזר" - עם אהבת רעים "כנגדו" - אף על פי שחושב שזה כנגדו.

עמוד מב (החדש)

• תולדות אדם •

ותרא האשה כי טוב העץ למאכל וכי תאווה הוא לעינים וגו'. (ג' ו)
 הענין הוא כך, כי בשעת מתן תורה שפסקה זוהמתן [שבת קמו.], היה תיקון על חטא אדם הראשון [זוח"א נב.], כי

מאותו החטא היה נמשך הזוהמא, והחטא של אדם הראשון היה הכל בראיה, כמאמר הכתוב "ותרא האשה", וגם "וכי תאווה הוא לעינים". ומאותו החטא היה נמשך הזוהמא עד עת מתן תורה. כי עיקר הראיה הוא, להסתכל בגדלות הבורא יתברך שמו, ולהתבונן כי לגדולתו אין חקר. ואדם הראשון לקל הראיה בדברים הגשמיים - עד עת מתן תורה, שפסקה זוהמתן, והיה תיקון על אותו החטא, והסתכלו בגדלות הבורא יתברך שמו. [וכו.]. על כן פירש רש"י ז"ל בפסוק "וכל העם רואים את הקולות, שלא היה בהם אחד סומא" - לומר שאף סומא אחד לא היה בהם.

פרשת יתרו עמוד פח

• תורת רבי נתן דוד משידלובצא •

ויאמר מה עשית קול דמי אחיך צעקים אלי מן האדמה. (ד' י)
 אמר אא"ז הרה"ק משידלובצא זצ"ל לפרש מה שאמר הקדוש ברוך הוא לקין: "מה עשית קול דמי אחיך צעקים אלי מן האדמה" - ששאלו הקדוש ברוך הוא איזה עבירה עשית קודם, שזה גרם לך שתהרוג את אחיך.

מבשר טוב תורת בין הזמנים עמ' קעז

שבת של מי

בסייעתא דשמיא מתחילים שנה חדשה בהוצאת הגיליונות מי שחשוב לו הגיליון ורוצה לחזק ולעודד את קיומו, ורוצה לקחת חלק בהפצתם, שיטה שכם ויקח על עצמו שבת אחת משבתות השנה וזכות הרבים יעמוד לו

הפצת הגיליון השבוע - שבת בראשית

נתרם על ידי ידידינו שליט"א מירושלים ת"ז

החפץ בעילום שמו

זכות רבותינו הקדושים ודברי תורתיהם יעמוד לו לברכה והצלחה ונחת מכל יוצאי חלציו בבריאות גופא ונהוריה מעליה